
新南地区の一部
（北事務所）

三田・岡崎・安原・和佐・東山東・西山東・小倉地区（北事務所）
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一般ごみの収集日は、毎週　 ・ 　曜日火 金
収集品目

※指定の袋に入れ、収集日の朝８時までに、決められた集積場所へ出してください。
※資源収集当日、既に収集された品目は、もう一方の品目が集積場所に残っていても出さないでください。
※強風の日や量が少ないときのペットボトル、雨の日の紙、布についてはできるだけ次の機会に出してください。
※資源分別にご協力ください。白色トレイはお近くの回収協力店にある「回収BOX」を利用してください。
※事業所のごみは、家庭の集積場所に出さないでください。         
                

★１月３日（水）の分は、１２月３０日（土）に回収します。  

●収集に関するお問合せ
　北事務所　℡ 073－471－1503
　西事務所　℡ 073－453－0253

●粗大ごみの収集申込、ペット、動物死体の連絡先
　粗大ごみ受付センター　℡ ０５７０－６６６－２０２
　※受付時間：月～金（祝日除く）　８時３０分～１６時
●その他のごみに関するお問合せ
　 一般廃棄物課　℡ 073－４３５－１３５２

●ごみの搬入に関するお問合せ
　青岸ストックヤード　℡ 073－４３５－５５６０

土、日曜日及び１月１日（月）、２日（火）、３日（水）の収集はありません A火金

※吹屋町5丁目の一部、
北出島1丁目

宮前地区の一部
（北事務所）

※手平1丁目1番～4番
以外の宮前地区

名草地区の一部
（北事務所）
※三葛1134番地、

1156番地、1280番地

宮地区の一部
（北事務所）

※秋月、有家、北出島、津秦、
太田1～4丁目地番と市道市駅

小倉線南側の宮地区

西和佐地区の一部
（北事務所）

※岩橋地番、栗栖地番、
阪和自動車道より
東側の出島地番

第  　　水曜日1・3 収集日

★

令和5年（2023年）４月～令和6年（2024年）３月

の分別収集カレンダー
Ⓡ ※分別方法等については裏面を参考にしてください。

2・4・5
かん/びん

第        　　水曜日
紙/布/ペットボトル

4 月
10月
5月
11月
6月
12月
7月
1月
8月
2月
9月
3月

広瀬、今福、高松、芦原、
貴志、有功、雑賀崎、田野
本町、城北、三田、木本、
紀伊、名草
大新、新南、宮、湊、西和佐、
岡崎、西山東、東山東、加太
中之島、野崎、和佐、川永、
雑賀、小倉、山口
砂山、四箇郷、松江、楠見、
安原
雄湊、吹上、宮北、宮前、
西脇、直川、和歌浦

小型家電等の収集月（予定）
※詳細は、地域の回覧板等をご確認
ください。収集月は変更する場合も
あります。

家庭から出る一般ごみ・粗大ご
み・小型家電等・蛍光管等・か
ん・びん・紙・布・ペットボトルは
青岸ストックヤードへ自己搬入
できます。持ち込みの際は品目
ごとに分別してください。
※年末年始・3～ 4月・GW・お盆
など長期休暇の時期は、自己搬入及
び粗大ごみ受付センターが混雑しま
すので、余裕を持って排出するなど
してください。




